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کنید مرا اسکن 
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نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها
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یک شاعر جوان همدانی:

به شاعران تسهیلات چاپ کتاب اختصاص یابد
نهادهای مسئول کلاس های آموزشی و کارگاه های ادبی برگزار کنند

سپهرغرب، گروه دُرهای دَری - فاطمه فراقیان: 
یک شللاعر جللوان همدانی با بیان اینکه لازم اسللت 
به شللاعران تسللهیات چاپ کتاب اختصللاص یابد، 
گفللت: همچنیللن بسللیار مهم اسللت کلله نهادهای 
مسللئول کاس های آموزشللی و کارگاه هللای ادبی 

برای شاعران و اهل فرهنگ و ادب برگزار کنند.
سیدحسللام حسللینی با اشللاره به اینکلله متولد 
15 فروردین مللاه سللال 1376 در همللدان هسللتم، 
ابللراز کللرد: ابتللدا در رشللته حقوق تحصیللل کردم و 
غ التحصیل شللدم، اما به  در مقطع کارشناسللی فار
ادبیات عاقه داشللتم و همین شللد کلله در مقطع 
کارشناسی ارشد به تحصیل زبان و ادبیات فارسی 

پرداختم.
وی با بیان اینکه از حدود 6 سللالگی به شللاعری 
عاقه مند و با ریتم و وزن شللعر آشنا شدم، افزود: 
خانواده ام اهل شعر، حافظ خوانی، سعدی خوانی 
و موسیقی سنتی ایرانی بودند و در دورهمی های 
ما شللعر خوانده می شللد؛ پللرورش بنللده در چنین 
جللوی باعث شللد کلله در سللن نوجوانللی به صورت 

حرفه ای به عرصه شعر سرودن روی بیاورم.
   حوزه هنــری به صورت تخصصی به موضوع 

آموزش فن شعر می پردازد
این شللاعر جوان همدانی با اشللاره بلله اینکه از 
حللدود 16 سللالگی وارد حللوزه هنری همللدان برای 
آموختللن فللن شللعر شللدم، اذعللان کللرد: آن زمان 
آقللای جللواد نوری )شللاعر طنزپللرداز کشللوری اهل 
شهرسللتان بهار همدان( در حوزه هنری مسئولیت 
داشللتند و در آنجا شللعرها نقد می شدند؛ به واقع 
بنده از سللن نوجوانی به صورت جللدی به فراگیری 
فنللون باغت و صناعات ادبی اقدام کردم و در کنار 
شللرکت در کاس هللای آموزشللی حللوزه هنللری، در 
انجمن های بوعلی، حافظ خوانی و غیره نیز شرکت 
می کللردم، اما باید اعتللراف کنم که تنها حوزه هنری 
به صللورت تخصصی به موضوع آموزش فن شللعر 
می پرداخللت )هنوز هللم همین گونه اسللت( و روی 

رشد بنده در زمینه شعر هم تأثیر خوبی گذاشت.
حسللینی با بیان اینکه جلسللات زیادی در زمینه 
شللعر در همللدان برگللزار می شللود که غالللب آن ها 
محفلللی  به واقللع  و  بللوده  فرمایشللی  و  فرمالیتلله 

هسللتند و تنهللا شللعرخوانی دارند، اظهار کللرد: اما 
حللوزه هنری همللدان از ابتللدا تاکنون بلله موضوع 
آموزش فن شعر تخصصی  و کارگاهی نگاه می کند 
و به حمللدالله شللاعران خوبللی را هللم بللا تألیفللات 

موفق، به جامعه معرفی کرده است.
وی بللا اشللاره به اینکلله اکنون حدود چندسللال 
اسللت که بنده مسللئولیت کانون شعر حوزه هنری 
همللدان را دارم، اذعللان کللرد: بللا توجلله بلله فضای 
محدود همدان و مدت کم مسللئولیت، اما ما چند 
شللاعر خوب ازجمله وحید اجاقللی و مهدی ملک را 

به حوزه ادب استان معرفی کرده ایم.
این شاعر جوان همدانی با بیان اینکه نهادهای 
هنرمنللدان،  بسللیج  اسللتانداری،  ماننللد  مختلفللی 
کتابخانه هللای عمومللی و غیللره وظیفلله حمایت از 
اهالی ادب را دارند اما نمی توان حمایت ها را خوب 
و جدی ارزیابی کرد، ابراز کرد: تنها دو نهاد اداره کل 
ارشللاد و فرهنگ اسللامی و حوزه هنری به مسائل 
ادبللی و به طللور خللاص شللعر، به صللورت رسللمی تر 
می پردازنللد و حمایت هللای دارند؛ امللا حمایت های 
اداره  از طللرف  از شللاعران  آموزشللی  تسللهیاتی و 

کل ارشللاد و فرهنگ اسللامی خیلی جدی نیسللت. 
درصورتی که نیاز هسللت برای شللاعران کاس های 
آموزشللی و کارگاه های ادبی برگزار شللود و به آنان 

تسهیات جهت چاپ کتاب اختصاص یابد.
مسللئول کانللون شللعر حللوزه هنری همللدان با 
اشللاره بلله اینکلله حمایت ها نبایللد تنها محللدود به 
برگزاری سمینارها شود، افزود: برگزاری مراسم های 
بزرگداشللت و سللمینارهای ادبللی خوب اسللت، اما 
هنرمنللدان و به ویللژه شللاعران نیازهللای دیگری نیز 
دارنللد که باید به آن هللا پرداخته شللود؛ برای مثال 
یک شاعر برای چاپ کتابش نیاز به کمک مالی دارد 
و یا اینکه به آموزش نیازمند اسللت. خود بنده این 
موضوع را بارها عنللوان کرده ام که امیدوارم لحاظ 

و به آن ترتیب اثر داده شود.
حسللینی با بیان اینکه حمایت های حوزه هنری 
در بحللث تألیفللات و برگللزاری کارگاه های آموزشللی 
بیشللتر اسللت، ابللراز کللرد: البته ایللن حللوزه وظیفه 
دارد کلله تخصصللی به مقوللله هنر و شللعر بپردازد؛ 
اگللر بخواهللم مثالی بزنللم باید بگویم حللوزه هنری 
همللدان تنهللا یللک جلسلله شللعر دارد کلله آن هللم 
آموزشی اسللت، اما جلسات دیگر شعر همدان که 
زیرمجموعه سایر ارگان ها هستند، جنبه آموزشی 
ندارند و خروجی ها هم نشللان دهنده صحت آنچه 

گفته شد، هست.
وی بللا اشللاره بلله برگللزاری همایش هللای شللعر 
توسللط حللوزه هنللری همللدان ماننللد عصللر شللعر 
انقاب بللا حضور آقایللان بیابانکی، میللری، محقق، 
محمللود حبیبی کسللبی و غیره در بهمن ماه سللال 
گذشللته، افللزود: بنللده برگللزاری عصرهای شللعر را 
مؤثر می دانم؛ چراکه باعث تشویق و انگیزه گرفتن 
شاعران اسللت. همچنین در این برنامه ها شاعران 
در کنار هم جمع می شللوند و از زبان یکدیگر شللعر 

می شنوند که در یادگیری نیز اثر دارد.
این شللاعر جللوان همدانی بللا بیان اینکلله البته 
نقدهایللی نظیللر اطاع رسللانی ضعیللف و عمومللی 
نبللودن چنیللن جلسللاتی نیز وارد اسللت، گفللت:  به 
نظللر بنللده در ایللن عصللر شللعرها هللم می بایسللت 
اهالی رسللانه حضور داشللته باشللند تللا این حرکت 
انعکاس داشللته باشللد و هم باید بلله عموم مردم 

اطاع رسللانی شللود تللا عاقه منللدان با حضللور در 
چنین مجالسی، روحشان جا داده شود؛ همچنین 
اگر سایر هنرمندان مانند خوشنویسان، تئاتری ها، 
هنرمنللدان هنرهللای تجسللمی، موسللیقی دانان و 
غیره نیز در مراسللم های شللعر و ادب شللرکت کنند 
و تعامللل صللورت گیللرد، می توانللد منشللأ خیرهای 
کثیری در حوزه شللعر و ادب باشد که در این زمینه 
می بایست مسئولان فرهنگی بستر را فراهم کنند.
مسللئول کانون شللعر حللوزه هنری همللدان با 
اشللاره بلله اینکلله البتلله درخصوص موضللوع اخیر 
یعنی عللدم تعامل هنرمندان رشللته های مختلف 
بللا یکدیگر بایللد بگویم متأسللفانه گاهللی کوتاهی 
از طللرف خللود هنرمنللدان هللم هسللت، ابللراز کرد: 
ایللن مهللم دغدغه بنده اسللت و نمی دانللم چرا در 
همللدان هنرمندان رشللته های مختلللف، همدیگر 
را برنمی تابنللد و تحمللل یکدیگر و شللنیدن نظرات 

هم برایشان سخت است. درصورتی که در شهری 
ماننللد تهللران، این گونه نیسللت؛ برای مثللال برخی 
از شللعر  بللردن  بهللره  از موسللیقی نوازان به جللای 
شللاعران شللهر و اسللتان خللود، از شللعر شللاعران 
غیللر بومی اسللتفاده می کنند و یا به عکس، برخی 
از شللاعران زمانللی کلله بخواهنللد برای شللعر خود 
موسللیقی بسللازند و یا بلله خواننللده ای ارائه کنند 
تللا آن را بخوانللد، از موسللیقی دانان و خوانندگان 
همدانللی کمک نمی گیرند! این مسللئله که بسللیار 
حائللز اهمیت بللوده، نقطه ضعف بزرگی اسللت که 
می بایللد توسللط هنرمنللدان و نهادهللای فرهنگی 
بللا برگللزاری گردهمایی هللا و ارتبللاط گرفتن ها، رفع 

شود.
   نخســتین مجموعــه شــعرم منتظر حمایت 

برای چاپ است
وی در خاتملله بللا بیان اینکه مجموعه نخسللت 

اشللعار بنده نزدیک به چهار سللال اسللت که آماده 
شللده اما حمایتی جهت چاپ آن ندارم، به سخنان 
خود پایان داد و ما و خوانندگان گروه خبری سپهر 

را میهمان یک غزل از سروده های خود کرد:
»ولی به آب مزن بی گدار، بیهوده ست

که اعتماد به این کج مدار، بیهوده ست
به فکر پرچم پیکار باش و نامه ی خون

که صلح کردنِ با روزگار، بیهوده ست
مفر نداری از این مرگ، بارِ موجاموج
بزن به وحشی دریا، فرار بیهوده ست

غبار پشت غبار است، منجی خود باش
به جاده دل مسپار، انتظار بیهوده ست

شکست آینه تکثیر زندگانی اوست
به عشق سنگ نزن! سنگسار بیهوده ست

مگر به عشق شوی مفتخر، وگرنه رفیق
به هیچ و پوچ جهان، افتخار بیهوده ست«

نمی دانللم چرا هنرمندان رشللته های 
را  همدیگللر  همللدان،  در  مختلللف 
برنمی تابند و تحمل یکدیگر و شللنیدن 
نظرات هم، برایشللان سخت است؛ برای 
مثال برخللی از موسللیقی نوازان به جای 
و  شللهر  شللاعران  شللعر  از  بللردن  بهللره 
اسللتان خود، از شعر شاعران غیر بومی 
اسللتفاده می کنند و یللا به عکس، برخی 
از شللاعران زمانللی کلله بخواهنللد بللرای 
شللعر خللود موسللیقی بسللازند و یللا به 
خواننده ای ارائه کنند تا آن را بخواند، از 
موسللیقی دانان و خوانندگان همدانی 
کمک نمی گیرند! این مسللئله که بسللیار 
حائز اهمیت بللوده، نقطه ضعف بزرگی 

است که می باید رفع شود.


